

licitais



AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão na Forma Eletrônica nº 083/2021
Procedimento Licitatório nº 158/2021

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores e demais normas regulamentares aplicáveis a espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÕES DE CIRURGIAS ELETIVAS DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO PIETROBON, CONFORME REPASSE VIA PROTOCOLO Nº 16.777.909-3, SEGUINDO A PORTARIA Nº 3.812 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019.

DATA DE ABERTURA: 04 de novembro de 2021, às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.

VALOR TOTAL: R\$ 615.903,95 (seiscentos e quinze mil novecentos e três reais e noventa e cinco centavos).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Bolsa de Licitações - BLL", no site <https://bll.org.br/>, deverá providenciar o seu credenciamento, podendo através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 18 de outubro de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2021 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 155/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE 22 REGIONAL DE SAUDE
CNPJ - 02.586.019/0001-97

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROGRAMAS NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO 026/2019 E 028/2020, JUNTO AO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª REGIONAL.

DATA DO CONTRATO: 18 de outubro de 2021.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Os prazos de execução e vigência do presente contrato serão de **12 (doze) meses** a partir da data de sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será conforme Contrato de Programa nº 006/2021, e de forma impreterível até o 5º dia útil, para repasse de pagamento do profissional contratado, conforme jornada de trabalho mensal e o valor total será a carga horária cumprida no período realizado, conforme elaboração de planilha.

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor global de **R\$ 334.500,00 (trezentos e trinta e quatro mil e quinhentos reais).**

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICADO o Procedimento Licitatório nº 144/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 076/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MUDAS DE PLANTAS ORNAMENTAIS E AFINS DESTINADAS A DIVERSOS ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO COM O OBJETIVO DE MELHORAR A APARÊNCIA EXTERNA DOS MESMOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: A RODRIGO VOLPATO DEMORI - CNPJ: 28.677.887/0001-76
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.388,88 (dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	FIGUEIRA CHILENA MEDINDO DE 0,70 A 100 CM DE ALTURA	PROPRIA	UN	6	RS 25,00	RS 150,00
20	PIEDRA - BRANCA - DOLOMITA PARA JARDIM Nº 3 OBS. EMBALAGEM 40KG	PROPRIA	UN	30	RS 64,63	RS 1.938,90
23	MOREIRA BRANCA - DIETES IRIDIODES. MUDDA DE 0,30 A 0,50 CM.	PROPRIA	UN	30	RS 9,9993	RS 299,9790

FORNECEDOR: VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA - CNPJ: 07.168.382/0001-06
Valor Total do Fornecedor: R\$ 16.988,30 (dezesseis mil, novecentos e oitenta e oito reais e trinta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PALMEIRA REAL - CONTENDO NO MÍNIMO 1,0 MT DE ALTURA	JM	UN	10	RS 25,00	RS 250,00
2	PALMEIRA IMPERIAL 1,5 MT DE ALTURA	JM	UN	20	RS 24,50	RS 490,00
3	PALMEIRA AZUL CONTENDO NO MÍNIMO 1 MT DE ALTURA	JM	UN	5	RS 130,00	RS 650,00
4	PALMEIRA RABO DE RAPOSA MEDINDO NO MÍNIMO 2 MT	JM	UN	20	RS 139,96	RS 2.799,20
5	PALMEIRA FÊNIX CONTENDO 1 MT DE ALTURA	JM	UN	30	RS 66,3333	RS 1.989,9990
6	PALMEIRA CICA CONTENDO NO MÍNIMO 0,50 CM DE ALTURA	JM	UN	15	RS 50,00	RS 750,00
7	PALMEIRA ARECA "BAMBU" COM NO MÍNIMO 0,80 CM	JM	UN	10	RS 65,00	RS 650,00
8	BURINHO CONTENDO NO MÍNIMO 0,40 CM DE ALTURA	JM	UN	60	RS 24,9998	RS 1.499,9880
9	PATA DE ELEFANTE CONTENDO DE 0,50 A 0,70 CM DE ALTURA	JM	UN	5	RS 79,80	RS 399,00
10	CIPRESTE ITALIANO CONTENDO NO MÍNIMO 1,5 MTS.	JM	UN	10	RS 139,7250	RS 1.397,25
11	MANGUEIRA DA SERRA, MUDDA CONTENDO DE 0,50 A 0,70 CM.	JM	UN	20	RS 24,9995	RS 499,99
12	PALMEIRA RAPHIS EXCELSA - RAFIA TOUCEIRA CONTENDO NO MÍNIMO 05 UNIDADES DE 0,50 A 0,70 CM.	JM	UN	10	RS 59,90	RS 599,00
13	ESTRELIÇA MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,70 CM DE	JM	UN	10	RS 25,00	RS 250,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
16	ALFARVA	JM	UN	5	RS 189,98	RS 949,95
17	VASO GRAFIATO CONICO 65 - COR FERRUGEM	JM	UN	5	RS 189,98	RS 949,95
18	AREIA	JM	SC 20K	30	RS 26,6333	RS 798,9990
19	DESCRIÇÃO: ARSILA, ARSILA UNIDADE: QUILOGRAMA OBS SACO 20,00 KG.	JM	UN	3	RS 59,9833	RS 179,9499
21	DESCRIÇÃO: SEIXO ROLADO, MATERIAL: PEDRA - TAMANHO: 80 A 120 MM, APLICAÇÃO: DECORAÇÃO DE JARDIM UNIDADE: SACO 25,00 KG.	JM	SC 50K	20	RS 27,9996	RS 559,99
22	HORTENSIA - HYDRANGEA MACROPHYLLA MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 0,15 A 0,20 CM A MUDDA.	JM	UN	100	RS 11,7529	RS 1.175,29
24	VASO DE BARRO REDONDO ALTURA APROXIMADA DE 0,12 CM E BOCA DE 0,32 CM.	JM	UN	5	RS 29,9980	RS 149,99

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 19.377,17 (dezenove mil, trezentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 19.377,17 (dezenove mil, trezentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 18 de outubro de 2021.

FELIPE VUJANSKI
PREGOIEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 144/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 076/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MUDAS DE PLANTAS ORNAMENTAIS E AFINS DESTINADAS A DIVERSOS ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO COM O OBJETIVO DE MELHORAR A APARÊNCIA EXTERNA DOS MESMOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: A RODRIGO VOLPATO DEMORI - CNPJ: 28.677.887/0001-76
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.388,88 (dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	FIGUEIRA CHILENA MEDINDO DE 0,70 A 100 CM DE ALTURA	PROPRIA	UN	6	RS 25,00	RS 150,00
20	PIEDRA - BRANCA - DOLOMITA PARA JARDIM Nº 3 OBS. EMBALAGEM 40KG	PROPRIA	UN	30	RS 64,63	RS 1.938,90
23	MOREIRA BRANCA - DIETES IRIDIODES. MUDDA DE 0,30 A 0,50 CM.	PROPRIA	UN	30	RS 9,9993	RS 299,9790

FORNECEDOR: VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA - CNPJ: 07.168.382/0001-06
Valor Total do Fornecedor: R\$ 16.988,30 (dezesseis mil, novecentos e oitenta e oito reais e trinta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PALMEIRA REAL - CONTENDO NO MÍNIMO 1,0 MT DE ALTURA	JM	UN	10	RS 25,00	RS 250,00
2	PALMEIRA IMPERIAL 1,5 MT DE ALTURA	JM	UN	20	RS 24,50	RS 490,00
3	PALMEIRA AZUL CONTENDO NO MÍNIMO 1 MT DE ALTURA	JM	UN	5	RS 130,00	RS 650,00
4	PALMEIRA RABO DE RAPOSA MEDINDO NO MÍNIMO 2 MT.	JM	UN	20	RS 139,96	RS 2.799,20
5	PALMEIRA FÊNIX CONTENDO 1 MT DE ALTURA	JM	UN	30	RS 66,3333	RS 1.989,9990
6	PALMEIRA CICA CONTENDO NO MÍNIMO 0,50 CM DE ALTURA	JM	UN	15	RS 50,00	RS 750,00
7	PALMEIRA ARECA "BAMBU" COM NO MÍNIMO 0,80 CM	JM	UN	10	RS 65,00	RS 650,00
8	BURINHO CONTENDO NO MÍNIMO 0,40 CM DE ALTURA	JM	UN	60	RS 24,9998	RS 1.499,9880
9	PATA DE ELEFANTE CONTENDO DE 0,50 A 0,70 CM DE ALTURA	JM	UN	5	RS 79,80	RS 399,00
10	CIPRESTE ITALIANO CONTENDO NO MÍNIMO 1,5 MTS.	JM	UN	10	RS 139,7250	RS 1.397,25
11	MANGUEIRA DA SERRA, MUDDA CONTENDO DE 0,50 A 0,70 CM.	JM	UN	20	RS 24,9995	RS 499,99
12	PALMEIRA RAPHIS EXCELSA - RAFIA TOUCEIRA CONTENDO NO MÍNIMO 05 UNIDADES DE 0,50 A 0,70 CM.	JM	UN	10	RS 59,90	RS 599,00
13	ESTRELIÇA MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,70 CM DE	JM	UN	10	RS 25,00	RS 250,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
16	ALFARVA	JM	UN	5	RS 189,98	RS 949,95
17	VASO GRAFIATO CONICO 65 - COR FERRUGEM	JM	UN	5	RS 189,98	RS 949,95
18	AREIA	JM	SC 20K	30	RS 26,6333	RS 798,9990
19	DESCRIÇÃO: ARSILA, ARSILA UNIDADE: QUILOGRAMA OBS SACO 20,00 KG.	JM	UN	3	RS 59,9833	RS 179,9499
21	DESCRIÇÃO: SEIXO ROLADO, MATERIAL: PEDRA - TAMANHO: 80 A 120 MM, APLICAÇÃO: DECORAÇÃO DE JARDIM UNIDADE: SACO 25,00 KG.	JM	SC 50K	20	RS 27,9996	RS 559,99
22	HORTENSIA - HYDRANGEA MACROPHYLLA MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 0,15 A 0,20 CM A MUDDA.	JM	UN	100	RS 11,7529	RS 1.175,29
24	VASO DE BARRO REDONDO ALTURA APROXIMADA DE 0,12 CM E BOCA DE 0,32 CM.	JM	UN	5	RS 29,9980	RS 149,99

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 19.377,17 (dezenove mil, trezentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 19.377,17 (dezenove mil, trezentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 18 de outubro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICADO o Procedimento Licitatório nº 146/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 077/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE VIDROS PARA JANELAS E PORTAS QUE VENHAM A SER NECESSÁRIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR NO DECORRER DOS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos ao licitante:

FORNECEDOR: FABIO JUNIOR DOS SANTOS - VIDROS - CNPJ: 28.234.779/0001-29
Valor Total do Fornecedor: R\$ 53.045,00 (cinquenta e três mil e quarenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 08 MM PARA JANELAS, COM FECHADURA INCLUSA E ACABAMENTOS EM ALUMÍNIO BRILHANTE. Obs: A instalação será por conta da contratada em local a ser definido no ato do pedido.	TEMPERLINE	M²	50	RS 231,80	RS 11.590,00
2	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM PARA PORTA, COM FECHADURA INCLUSA E ACABAMENTOS EM ALUMÍNIO BRILHANTE. Obs: A instalação será por conta da contratada em local a ser definido no ato do pedido.	TEMPERLINE	M²	25	RS 368,00	RS 9.200,00
3	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 08 MM PARA JANELAS, COM FECHADURA INCLUSA E ACABAMENTOS EM ALUMÍNIO BRILHANTE. Obs: A instalação será por conta da contratada em local a ser definido no ato do pedido.	TEMPERLINE	M²	30	RS 200,00	RS 7.800,00
4	VIDRO TEMPERADO JATEADO 10 MM PARA PORTA, COM FECHADURA INCLUSA E ACABAMENTOS EM ALUMÍNIO BRILHANTE. Obs: A instalação será por conta da contratada em local a ser definido no ato do pedido.	TEMPERLINE	M²	15	RS 396,6666	RS 5.949,9990
5	VIDRO TEMPERADO FUMÊ 08 MM PARA JANELAS, COM FECHADURA INCLUSA E ACABAMENTOS EM ALUMÍNIO BRILHANTE. Obs: A instalação será por conta da contratada em local a ser definido no ato do pedido.	TEMPERLINE	M²	30	RS 275,6666	RS 8.269,9980
6	VIDRO TEMPERADO FUMÊ 10 MM PARA PORTA, COM FECHADURA INCLUSA E ACABAMENTOS EM ALUMÍNIO BRILHANTE. Obs: A instalação será por conta da contratada em local a ser definido no ato do pedido.	TEMPERLINE	M²	15	RS 422,3333	RS 6.334,9995
8	VIDRO COMUM 4 MM LISO COM MASSA INCLUSA PARA INSTALAÇÃO. Obs: A instalação será por conta da contratada em local a ser definido no ato do pedido.	POLIVIDROS	M²	20	RS 62,50	RS 1.250,00
9	VIDRO COMUM CANALADO COM MASSA INCLUSA PARA INSTALAÇÃO. Obs: A instalação será por conta da contratada em local a ser definido no ato do pedido.	POLIVIDROS	UN	25	RS 90,00	RS 2.250,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 53.045,00 (cinquenta e três mil e quarenta e quatro reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 53.045,00 (cinquenta e três mil e quarenta e quatro reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 18 de outubro de 2021.

FELIPE VUJANSKI
PREGOIEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 146/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 077/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE VIDROS PARA JANELAS E PORTAS QUE VENHAM A SER NECESSÁRIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR NO DECORRER DOS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos ao licitante:

FORNECEDOR: FABIO JUNIOR DOS SANTOS - VIDROS - CNPJ: 28.234.779/0001-29
Valor Total do Fornecedor: R\$ 53.045,00 (cinquenta e três mil e quarenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 08 MM PARA JANELAS, COM FECHADURA INCLUSA E ACABAMENTOS EM ALUMÍNIO BRILHANTE. Obs: A instalação será por conta da contratada em local a ser definido no ato do pedido.	TEMPERLINE	M²	50	RS 231,80	RS 11.590,00
2	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM PARA PORTA, COM FECHADURA INCLUSA E ACABAMENTOS EM ALUMÍNIO BRILHANTE. Obs: A instalação será por conta da contratada em local a ser definido no ato do pedido.	TEMPERLINE	M²	25	RS 368,00	RS 9.200,00
3	VIDRO TEMPERADO JATEADO 08 MM PARA JANELAS, COM FECHADURA INCLUSA E ACABAMENTOS EM ALUMÍNIO BRILHANTE. Obs: A instalação será por conta da contratada em local a ser definido no ato do pedido.	TEMPERLINE	M²	30	RS 260,00	RS 7.800,00
4	VIDRO TEMPERADO JATEADO 10 MM PARA PORTA, COM FECHADURA INCLUSA E ACABAMENTOS EM ALUMÍNIO BRILHANTE. Obs: A instalação será por conta da contratada em local a ser definido no ato do pedido.	TEMPERLINE	M²	15	RS 396,6666	RS 5.949,9990
5	VIDRO TEMPERADO FUMÊ 08 MM PARA JANELAS, COM FECHADURA INCLUSA E ACABAMENTOS EM ALUMÍNIO BRILHANTE. Obs: A instalação será por conta da contratada em local a ser definido no ato do pedido.	TEMPERLINE	M²	30	RS 275,6666	RS 8.269,9980
6	VIDRO TEMPERADO FUMÊ 10 MM PARA PORTA, COM FECHADURA INCLUSA E ACABAMENTOS EM ALUMÍNIO BRILHANTE. Obs: A instalação será por conta da contratada em local a ser definido no ato do pedido.	TEMPERLINE	M²	15	RS 422,3333	RS 6.334,9995
8	VIDRO COMUM 4 MM LISO COM MASSA INCLUSA PARA INSTALAÇÃO.					



VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 53.045,00 (cinquenta e três mil e quarenta e cinco reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 53.045,00** (cinquenta e três mil e quarenta e cinco reais).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 18 de outubro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 155/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2021

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PROGRAMA NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO 026/2019 E 028/2020, JUNTO AO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª REGIONAL".

PRAZO DE VIGÊNCIA: Pelo período de 12 (doze) meses.

PAGAMENTO: O pagamento será conforme Contrato de Programa nº 006/2021, e de forma impreterível até o 5º dia útil, para repasse de pagamento do profissional contratado, conforme jornada de trabalho mensal e o valor total será a carga horária cumprida no período realizado, conforme elaboração de planilha.

CONTRATADO: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE 22 REGIONAL DE SAUDE CNPJ/MF: 02.586.019/0001-97

VALOR TOTAL: R\$ 334.500,00 (trezentos e trinta e quatro mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07.002.10.301.1001.2.063.3.3.71.70.00.00. - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PÚBLICO

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	PLANTÕES MÉDICOS DE ESPECIALIDADES CIRURGIÃO GERAL DE 12 HORAS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTONIO PIETROBON	PL	40,00	2.250,00	90.000,00
02	PLANTÕES MÉDICOS DE ESPECIALIDADES CIRURGIÃO VASCULAR DE 12 HORAS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTONIO PIETROBON	PL	20,00	2.250,00	45.000,00
03	PLANTÕES MÉDICOS DE ESPECIALIDADES OTORRINOLARINGOLOGISTA DE 12 HORAS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTONIO PIETROBON	PL	20,00	2.250,00	45.500,00
04	PLANTÕES MÉDICOS DE ESPECIALIDADES ORTOPEdia DE 12 HORAS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTONIO PIETROBON	PL	20,00	2.250,00	45.500,00
05	PLANTÕES MÉDICOS DE ESPECIALIDADES GINECOLOGIA/OBSTETRICIA DE 12 HORAS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTONIO PIETROBON	PL	30,00	2.250,00	67.500,00
06	PLANTÕES MÉDICOS DE ESPECIALIDADES	UN	30,00	1.400,00	42.000,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



ANESTESISTA DE 12 HORAS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTONIO PIETROBON					
				Total:	RS 334.500,00

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como dos pareceres jurídico Nº 537/2021 e Nº 544/2021, que embasam este processo.

Nova Tebas, 18 de outubro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2021
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 155/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROGRAMA NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO 026/2019 E 028/2020, JUNTO AO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª REGIONAL.

Com fundamento nas informações constantes em Solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, datado de 04/10/2021, e recebido pela Comissão de Licitação no dia 07/10/2021, ante as justificativas que se embasam nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como dos pareceres jurídico Nº 537/2021 e Nº 544/2021, o Prefeito Municipal resolve **HOMOLOGAR** a dispensa de licitação para a aquisição do objeto supramencionado, **perfazendo o valor de R\$ 334.500,00** (trezentos e trinta e quatro mil e quinhentos reais), tendo como contratada a empresa **CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE 22 REGIONAL DE SAUDE**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **02.586.019/0001-97**. Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta as devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 18 de outubro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 155/2021
ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2021

REF: CONTRATAÇÃO DE PROGRAMA NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO 026/2019 E 028/2020, JUNTO AO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª REGIONAL.

A documentação referente à **Dispensa de Licitação nº 041/2021** atende a todos os requisitos dos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como dos pareceres jurídico Nº 537/2021 e Nº 544/2021.

Com efeito, **RATIFICO** todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº **041/2021**, para a aquisição do objeto supramencionado com a **empresa CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE 22 REGIONAL DE SAUDE**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **02.586.019/0001-97**, perfazendo o VALOR TOTAL de R\$ 334.500,00 (trezentos e trinta e quatro mil e quinhentos reais).

PUBLIQUE-SE.

Nova Tebas, 18 de outubro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 156/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2021

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE TECIDOS PARA CONFECCÃO DE CAMPO CIRURGICOS E AVENTAIS CIRURGICOS DE DIVERSOS TAMANHOS, PARA SEREM UTILIZADOS NAS CIRURGIAS ELETIVAS QUE SERÃO REALIZADAS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTONIO PIETROBON".

PRAZO DE VIGÊNCIA: Até a data de 31 de Dezembro de 2021.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após entrega dos produtos emissão da respectiva nota fiscal.

CONTRATADO: DELGOBO & CIA LTDA ME

CNPJ/MF: 80.149.933/0001-84

VALOR TOTAL: R\$ 3.795,00 (três mil, setecentos e noventa e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07.003.10.302.1001.2.082.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	TECIDO BRIM GROSSO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, LARGURA 1,40 M, CORES: AZUL ESCURO, TIPO: SARJA 2X1 / HOSPITALAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINGIMENTO FIRME	M	70,00	32,50	2.275,00
02	TECIDO BRIM GROSSO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, LARGURA 1,40 M, CORES: BRANCO, TIPO: SARJA 2X1 / HOSPITALAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINGIMENTO FIRME	M	30,00	32,50	975,00
03	TECIDO OXFORD, MATERIAL: 100% POLIÉSTER, LARGURA 1,50 M, CORES: ROSA	M	50,00	10,90	545,00
					Total: RS 3.795,00

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei n. 8666/93, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas, 18 de outubro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2021
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 156/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS PARA CONFECCÃO DE CAMPO CIRURGICOS E AVENTAIS CIRURGICOS DE DIVERSOS TAMANHOS, PARA SEREM UTILIZADOS NAS CIRURGIAS ELETIVAS QUE SERÃO REALIZADAS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTONIO PIETROBON.

Com fundamento nas informações constantes em Solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, datado de 04/10/2021, e recebido pela Comissão de Licitação no dia 07/10/2021, ante as justificativas que se embasam no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve **HOMOLOGAR** a dispensa de licitação para a aquisição do objeto supramencionado, **perfazendo o valor de R\$ 3.795,00** (três mil, setecentos e noventa e cinco reais), tendo como contratada a empresa **DELGOBO & CIA LTDA ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **80.149.933/0001-84**. Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta as devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 18 de outubro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 156/2021
ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2021

REF: AQUISIÇÃO DE TECIDOS PARA CONFECCÃO DE CAMPO CIRURGICOS E AVENTAIS CIRURGICOS DE DIVERSOS TAMANHOS, PARA SEREM UTILIZADOS NAS CIRURGIAS ELETIVAS QUE SERÃO REALIZADAS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTONIO PIETROBON.

A documentação referente à **Dispensa de Licitação nº 042/2021** atende a todos os requisitos do Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Com efeito, **RATIFICO** todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº **042/2021**, para a aquisição do objeto supramencionado com a **empresa DELGOBO & CIA LTDA ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **80.149.933/0001-84**, perfazendo o VALOR TOTAL de R\$ 3.795,00 (três mil, setecentos e noventa e cinco reais).

PUBLIQUE-SE.

Nova Tebas, 18 de outubro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 156/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: DELGOBO & CIA LTDA ME
CNPJ – 80.149.933/0001-84

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS PARA CONFECCÃO DE CAMPO CIRURGICOS E AVENTAIS CIRURGICOS DE DIVERSOS TAMANHOS, PARA SEREM UTILIZADOS NAS CIRURGIAS ELETIVAS QUE SERÃO REALIZADAS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTONIO PIETROBON.

DATA DO CONTRATO: 18 de outubro de 2021.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Os prazos de execução e vigência do presente contrato serão até 31 de dezembro de 2021 a partir da data de sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após entrega dos produtos emissão da respectiva nota fiscal.

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor global de **R\$ 3.795,00** (três mil, setecentos e noventa e cinco reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-07

RESOLUÇÃO Nº 52/2021

Síntula: Dispõe sobre o Cronograma de Desemboço Financeiro do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, para o exercício de 2022.

O Senhor CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, presidente do CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª R. S. de Ivaiporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, Resolve:

Art. 1.º - Fica estabelecido o Cronograma de Desemboço Financeiro para o exercício de 2022, conforme anexo I.

Art. 2.º - As Despesas fixadas no Anexo I desta Resolução deverão limitar-se à receita no mesmo período.

Parágrafo Único - Se verificado que o comprometimento das despesas ultrapassar a receita realizada, o Consórcio deverá estabelecer critério, obedecendo ao disposto no Art. 9º da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.

Art.3.º - O saldo de programação não utilizado no mês passará automaticamente para o mês seguinte, limitando-se a receita arrecadada no período.

Art. 4.º - Esta Resolução entra em vigor, a partir da data de sua publicação e produzirá efeitos a partir de 01 de janeiro de 2022.

Art. 5.º - Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de Ivaiporã, Estado do Paraná, no dia 15 de outubro de 2021.

Cloaldo F. Fernandes dos Santos
PRESIDENTE DO CIS

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: cisivaipora@hotmail.com
Site do CIS: www.cisivaipora.com.br



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR

ANEXO I

Programação Financeira por Fone de Receita

Table with columns: FONE, ANEXO, FEVEREIRO, MARÇO, ABRIL, MAIO, JUNHO, JULHO, AGOSTO, SETEMBRO, OUTUBRO, NOVEMBRO, DEZEMBRO, TOTAL.

Programação Financeira por Fone de Receita

Table with columns: FONTE, ANEXO, FEVEREIRO, MARÇO, ABRIL, MAIO, JUNHO, JULHO, AGOSTO, SETEMBRO, OUTUBRO, NOVEMBRO, DEZEMBRO, TOTAL.

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: cisivaipora@hotmail.com
Site do CIS: www.cisivaipora.com.br



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-07

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA 07/2021

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Ivaiporã - PR, o Senhor CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, convoca a todos os Prefeitos (a) e Secretários (a) Municipais de Saúde ou seus representantes legais, para a ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada por Videoconferência (pelo aplicativo de reunião MEET/ZOOM) podendo ser acompanhada pelo celular ou notebook, no dia 22 de outubro de 2021, às 13h:00min primeira chamada e às 13h:30min segunda chamada, (Link de acesso será enviado no Grupo de Whatsapp dos Prefeitos e SMS na sexta - feira às 12h:45min) para tratar de assuntos de interesse dos gestores municipais.

- 1. Contratação de Assessoria em saúde com atuação no Qualicis;
2. Custo de Implantação Qualicis (novo prédio);
3. Saúde Digital;
4. Outros assuntos.

OBS: Os Prefeitos que não puderem participar da assembleia por videoconferência e se fizerem representar, deverão obrigatoriamente, enviar procuração para os que representá-lo impreterivelmente até às 12h:45min do dia 22 de outubro de 2021 (sexta - feira), liberando - se assim o acesso para o seu Outorgado.

Ivaiporã, 18 de outubro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: cisivaipora@hotmail.com



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-07

PORTARIA Nº 49/2021

SÚMULA: Reconhece a coordenação do programa instituído pela Resolução 45/2021 - Programa Mais Cuidado Mais Saúde, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, ESTADO DO PARANÁ, CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade,

CONSIDERANDO, a aprovação da Resolução nº 45/2021 na Assembleia Extraordinária realizada em data de dez de setembro de 2021, que trata de acordo de cooperação técnica firmada com a apoio Organização Pan-Americana da Saúde (OPAS);

CONSIDERANDO, que o Programa Mais Cuidado Mais Saúde está devidamente ancorado dentro do Consórcio, e ante a necessidade de vincular a Coordenação do referido Projeto para representar a entidade em seu desenvolver e em outros órgãos que sejam facilitadores, apoiadores e ou estejam vinculados ao referido Programa.

RESOLVE:

Art. 1º - DECLARAR e RECONHECER, como coordenadora do programa Mais Cuidado mais Saúde a senhora KAREN PATRICIA WILKE FERREIRA ROCHA, portadora do CPF: 008.430.099-00, podendo esta exercer e representar a entidade em todos os atos que estejam vinculados ao desenvolver do programa proposto, e, em todos os órgãos e esferas governamentais que façam parte do desenvolver do Programa Mais Cuidado Mais Saúde.

Parágrafo único. Fica autorizado livre acesso nas dependências do consórcio, bem como aos servidores, para realização de capacitações e demais atividades atinentes ao programa proposto, garantindo a plena execução do contido na Resolução 45/2021.

Art. 2º Esta Portaria tem sua vigência a contar a partir de sua publicação.

Ivaiporã, 18 de outubro de 2021.

Dê-se ciência publique-se e cumpra-se.

Cloaldo F. Fernandes dos Santos
PRESIDENTE DO CIS

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 133/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 070/2021, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE TRÊS (03) VEÍCULOS ZERO KM PARA SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico. ADJUDICO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA - CNPJ: 40.976.095/0001-06
Valor Total do Fornecedor: R\$ 259.000,00 (duzentos e cinquenta e nove mil reais).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL.

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 259.000,00 (duzentos e cinquenta e nove mil reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 259.000,00 (duzentos e cinquenta e nove mil reais).

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 18 de outubro de 2021.

FELIPE VUJANSKI
PREGOIEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 133/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 070/2021, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE TRÊS (03) VEÍCULOS ZERO KM PARA SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR" pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico. HOMOLOGO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA - CNPJ: 40.976.095/0001-06
Valor Total do Fornecedor: R\$ 259.000,00 (duzentos e cinquenta e nove mil reais).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 259.000,00 (duzentos e cinquenta e nove mil reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 259.000,00 (duzentos e cinquenta e nove mil reais).

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 18 de outubro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 147/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 078/2021, que tem por objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARAÇÃO E REFORMA DO VEÍCULO ÔNIBUS DA MARCA FORD, MODELO 1616, ANO DE FABRICAÇÃO 1995, MODELO 1996, PLACAS AGH 8718 DE COR BRANCA, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço do lote, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico. ADJUDICO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: ROCHA AUTO PEÇAS LTDA - CNPJ: 29.235.290/0001-34
Valor Total do Fornecedor: R\$ 40.327,00 (quarenta mil, trezentos e vinte e sete reais).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL.

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 40.327,00 (quarenta mil, trezentos e vinte e sete reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 40.327,00 (quarenta mil, trezentos e vinte e sete reais).

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 18 de outubro de 2021.

FELIPE VUJANSKI
PREGOEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 147/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO nº 078/2021, que tem por objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARAÇÃO E REFORMA DO VEÍCULO ÔNIBUS DA MARCA FORD, MODELO 1618, ANO DE FABRICAÇÃO 1995, MODELO 1996, PLACAS AGH 6718 DE COR BRANCA, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR" pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço do lote, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante.

FORNECEDOR: ROCHA AUTO PEÇAS LTDA - CNPJ: 29.235.290/0001-34
Valor Total do Fornecedor: R\$ 40.327,00 (quarenta mil, trezentos e vinte e sete reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	U M	QUANT	VALORUNIT	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE LANTERNAGEM FUNILARIA, RESTAURAÇÃO E PINTURA (PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA PINTURA EXTERNA TOTAL).	UN	1	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00
2	SERVIÇO DE PROJECCIONAMENTO DE LOGO MARCA (PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA APLICAÇÃO NAS DUAS LATERAIS).	UN	1	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00
3	SERVIÇO DE ELÉTRICIDADE (PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA CONSERTO E RECONSTRUÇÃO TOTAL DO SISTEMA ELÉTRICO).	UN	1	R\$ 3.832,00	R\$ 3.832,00
4	SERVIÇO DE ESTOFAMENTO (PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA NOVAS FORRAÇÕES A SEREM INSTALADAS).	UN	1	R\$ 4.345,00	R\$ 4.345,00
5	SERVIÇO DE REPARO E SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA PRINCIPAL DA PORTA DE ACESSO (PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA REVISÃO E REPAROS DO MECANISMO INTERNO).	UN	1	R\$ 715,00	R\$ 715,00
6	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS PARA TODOS OS VIDROS LATERAIS, SENDO DE MATERIAL SEMISSENSÍVEL COMPOSTO POR 50% DE ALGODÃO, REMOVÍVEL E LAVÁVEL, INCLUSIVE SUPORTES, ENCORCIMENTO, APLIQUES E DEMAS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA CONCLUSÃO DO SERVIÇO.	UN	1	R\$ 3.735,00	R\$ 3.735,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 40.327,00 (quarenta mil, trezentos e vinte e sete reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 40.327,00 (quarenta mil, trezentos e vinte e sete reais)**.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 18 de outubro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 148/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO nº 078/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE RELÓGIOS PONTO ELETRÔNICO DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante.

FORNECEDOR: HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ: 41.010.343/0001-14
Valor Total do Fornecedor: R\$ 21.584,88 (vinte e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALORUNIT	VALOR TOTAL
1	RELOGIO PONTO TIPO ELETRONICO, FUNCIONAMENTO: CONECTADO A REDE DE INFORMATICA, INTEGRAÇÃO COM QUALQUER REDE DE SOFTWARE, IDENTIFICAÇÃO BIOMETRICA E/OU CARTÃO DE PROXIMIDADE, MATERIAL: POLIURETANO RIGIDO, TECLADO DIGITAL, IMPRESSORA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA BOBINA DE 300 MT, FONTE DE ALIMENTAÇÃO 127/220, DUAS PORTAS USB, HOMOLOGADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO E CERTIFICADO PELO INMETRO.	CONTROL ID	UN	18	R\$ 1.199,16	R\$ 21.584,88

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 21.584,88 (vinte e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 21.584,88 (vinte e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 18 de outubro de 2021.

FELIPE VUJANSKI
PREGOEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 148/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO nº 078/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE RELÓGIOS PONTO ELETRÔNICO DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR" pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante.

FORNECEDOR: HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ: 41.010.343/0001-14
Valor Total do Fornecedor: R\$ 21.584,88 (vinte e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALORUNIT	VALOR TOTAL
1	RELOGIO PONTO TIPO ELETRONICO, FUNCIONAMENTO: CONECTADO A REDE DE INFORMATICA, INTEGRAÇÃO COM QUALQUER REDE DE SOFTWARE, IDENTIFICAÇÃO BIOMETRICA E/OU CARTÃO DE PROXIMIDADE, MATERIAL: POLIURETANO RIGIDO, TECLADO DIGITAL, IMPRESSORA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA BOBINA DE 300 MT, FONTE DE ALIMENTAÇÃO 127/220, DUAS PORTAS USB, HOMOLOGADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO E CERTIFICADO PELO INMETRO.	CONTROL ID	UN	18	R\$ 1.199,16	R\$ 21.584,88

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 21.584,88 (vinte e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 21.584,88 (vinte e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 18 de outubro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2021 COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 276/2021.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de solução tecnológica e ensino híbrido.
VALOR MÁXIMO: R\$ 3.099.712,33 (três milhões noventa e nove mil setecentos e doze reais e trinta e três centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Lote.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 05/11/2021 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.
PREGOEIRA: Jéssica Dal Piva de Oliveira.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 18 de outubro de 2021.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

I TERMO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2021 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 289/2021.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de leites, dietas e suplementos alimentares.
VALOR MÁXIMO: R\$ 2.808.820,00. (dois milhões oitocentos e oito mil oitocentos e vinte reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 04/11/2021 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.
PREGOEIRA: JÉSSICA DAL PIVA DE OLIVEIRA.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da Transparência:

<http://transparencia.guarapuava.pr.gov.br:12473/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2>; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 18 de outubro de 2021.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

I TERMO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2021 COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fica prorrogada a data de abertura da Licitação abaixo, devido a retificações promovidas no instrumento convocatório:

PROCESSO N.º: 279/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro de veículos.
VALOR MÁXIMO: R\$ 70.080,91 (setenta mil e oitenta reais e noventa e um centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 04/11/2021 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.
PREGOEIRA: FRANCIELLI CONRADO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 18 de outubro de 2021.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021 HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei n.º 8.666/93, e demais legislações pertinentes, HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme lances adjudicados para as seguintes empresas:

LICITANTE	LOTES	V. TOTAL
CENTRAL DE ASSOCIAÇÕES RURAIS DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA (CARMUG)	1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47 e 48.	R\$ 3.518.510,00

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DO CENTRO DO PARANÁ (COOACEPA)	1 e 50.	R\$ 353.70,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE REALEZA (COOPAFI)	20, 23 e 36.	R\$ 68.950,00
DESERTO	28, 40 e 49.	-

Guarapuava, 15 de outubro de 2021.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021

OBJETO: Execução de reparos e manutenção no CMEI Ailton Senna.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO nº: 245/2021.
CONTRATADA: DFG CONSTRUTORA EIRELI.
VALOR TOTAL: R\$ 91.129,76 (Noventa e um mil cento e vinte e nove reais e setenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 210 (Duzentos e dez) dias.
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2020 CONTRATO 54/2020

OBJETO: Contratação direta da instituição SENAC, entidade do sistema S especializada em ministrar cursos de formação inicial e continuada.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC.
CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO.
Fica prorrogado o prazo de execução da data de 31/07/2021 até a data de 03/11/2021 com fundamento no art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93.
CLAUSULA SEGUNDA – DO GESTOR E FISCAL.
Fica nomeada como Gestora contratual a servidora ANDRESSA DO AMARAL, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666/93.
Fica nomeada como Fiscal contratual a servidora LAURA MARIA IATSKIU VASCONCELOS, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Formalização de Contratos.

